

Joulun herkuttelujen jälkeen, henkilö kohtaa joka kanavalta tietoa ruokavalio- ja kuntokuureista ja hänelle tulee tunne, että nyt täytyy itsekkin tarttua toimeen. Henkilö liittyy kuntosalin asiakkaaksi ja aloittaa kovassa suosiossa olevan mehudieetin, johon hän törmäsi keskustelupalstalla. Keskustelupalstalla kerrotaan ja jaetaan kokemuksia ja ne motivoivat henkilöä ostamaan myös dieettiä tukevia lisäravinteita, joita palstalla suositeltiin. Keskustelun kommentteja lukiessaan henkilö kokee samaistuvansa kokemuksiin ja huomaa itsekkin samoja vaikutuksia. Muutaman viikon kuluttua hän lukee ravitsemusasiantuntijan kirjoittaman artikkelin, jonka mukaan dieetti on täyttä huuhaata ja rahastaa tuotteilla, joiden ravintoaineet saa myös monipuolisesta ruokavaliosta ilman lisäravinteitakin. Henkilö ei voi uskoa tätä eikä jaksakaan lukea mokomaa artikkelia, sillä onhan hän itse kokenut ostamiensa tuotteiden tehon. Hän ei enää lotkauta korvaansa vastaaville tiedoille vaan uskoo kokemuksensa ja keskustelupalstan vertaisryhmän tietoon asiasta.

1

---

Naapurit osallistuvat taloyhtiön kokoukseen, jossa päätetään hankkia uutta terassikalustoa yhteiskäytössä olevaan grillikatokseen. Eräs naapureista ehdottaa, että hänen yrityksensä valmistaisi kalusteet ja esitti niiden hinnaksi 1000 euroa, sillä ovathan ne kotimaista laatutyötä. Muut naapurit mutisevat hyväksyvästi ja eräälle heistä juolahtaa mieleen, että kyllä kalusteet saisi halvemmalla toisesta myymälästä, hinta 500e. Hinta kuulostaa kuitenkin epäilyttävän alhaiselta verrattuna kalusteita myyvän naapurin tarjoukseen ja muut naapurit pohtivat, onkohan halvemmassa tuotteessa jotakin vikana. Kalusteita myyvä naapuri tarjoutuu tinkimään alkuperäisestä hinnasta 800 euroon. Tämä kuulostaa naapureiden mielestä järkevältä ja he tarttuvat tarjoukseen.

2

Henkilö uskoo astrologiaan ja lukee päivittäin oman horoskooppimerkkinsä ennustukset. Henkilön mielestä päivän horoskooppi kuvaa mitä osuvimmin hänen arkeaan ja haluaa perehtyä lisää horoskooppinsa saloihin ja varaa ajan ennustajalle. Henkilö kertoo oppimastaan ystävälleen ja suosittelee ennustajalla käymistä omien kokemustensa pohjalta. Henkilön hämmästykseksi hänen ystävänsä sanoo henkilön tuhlaavan rahojaan, sillä astrologialle ja horoskooppien paikkansapitävyydelle ei ole mitään tieteellistä näyttöä. Henkilö ei ole väittämästä samaa mieltä, ovathan horoskoopit aina niin osuvia, miten ne voisivat muka olla keksittyjä! Henkilö vaihtaa puheen aiheet, mutta aikoo keskustelun yllättävästä käänteestä huolimatta jatkaa ennustajalla käyntiä.

3

Henkilö on ostoksilla kauppakeskuksessa vilkkaana lauantaipäivänä. Hän päättää pysähtyä nauttimaan kupin kahvia, mutta saatuaan kahvin hän vahingossa kaataa siitä tilkan paidalleen. Henkilöä harmittaa, mitähän ihmiset nyt ajattelevat! Henkilö on varma, että ihmiset katsovat, kuinka hän likaisessa paidassa kuljeskelee kaupoilla ja ajattelevat, ettei hänellä ole puhdasta paitaa, minkä laittaa päälle. Henkilöllä on vielä ostoksia hoidettavana ja hän yrittää piilotella tahraa, ettei vaan kukaan huomaisi sitä. Kotiin päästyään hän huomaa, että yksi jos toinenkin ostos oli päässyt unohtumaan, kun hänen huomio oli kiinnittynyt tahrain piilotteluun.

4

Henkilöllä on palkkapäivä kahden viikon päästä ja rahojen ollessa tiukassa, hän päättää pysyä tavallista tarkempana rahankäytön suhteen kuun loppua kohden. Henkilön auto hajoaa kuitenkin parin päivän päästä ja hänen on vietävä se huoltoon. Laskun suuruus yllätti henkilön, eikä hänellä ole varaa juuri nyt maksaa summaa. Henkilö päättää hoitaa tilanteen ottamalla pikavipin ja maksaa laskun sillä. Palkkapäivän koittaessa hän päättää hemmotella itseään menemällä ystävien kanssa viikonlopuksi kylpylään, nyt kun rahaa taas on. Kuun puolessa välissä henkilö saa maksumuistutuksen aikaisemmin otetusta pikavipistä, jonka summa onkin paljon suurempi, kuin vippi alunperin oli. Henkilö ei halua miettiä asiaa ja hoitaa laskun pois mieltä vaivaamasta uudella pikavipillä.

5

Henkilön uudet kuulokkeet lakkaavat toimimasta vain viikon kuluttua niiden ostamisesta. Henkilöä harmittaa ja hän tyytyy käyttämään vanhoja kuulokkeitaan, sillä hänen tuttavansa mukaan valittamisesta ei ole mitään hyötyä. Tuttava ei ollut itsekään saanut rahojaan takaisin valittaessaan ravintolassa jo puoliksi syödystä kylmästä hampurilaisesta. Niinpä henkilö hylkää ajatuksen myyjälle valittamisesta eikä viitsi tuhlata aikaansa siihen.

6

Henkilö alkaa seurata sosiaalisessa mediassa suosioon nousutta bloggaajaa, sillä henkilö pitää bloggaajan kirjoittamista treenipostauksista. Bloggaaja alkaa julkaista treenipostausten lisäksi myös asukuvia ja tuotevinkkejä ja toimii kaupallisessa yhteistyössä eri brändien kanssa. Henkilö on vakuuttunut siitä, että bloggaajan suosittelimat tuotteet ja ostamat vaatteet ovat yhtä hyviä kuin hänen kirjoittamansa treenipostaukset ja päättää lähteä ostoksille samojen tuotteiden perässä.

7

Henkilö siivoaa kaappejaan ja huomaa, että hänelle on kertynyt vuosien saatossa tavaroita, jotka ovat syystä tai toisesta jääneet käyttämättä. Henkilö päättää viedä tavaroitaan myytäväksi kirpputorille. Tavaroiden joukosta löytyy myös lasten vaatteita ja henkilön omia vanhoja kirjoja ja leluja, joilla on henkilölle tunnearvoa, vaikka ne ovat hieman käytössä kuluneita. Henkilö kuitenkin päättää myydä ne kaappeja täyttämistä. Tuotteita hinnoitellessaan henkilö on sitä mieltä, että kyllä tuotteista varmasti muutkin maksavat kohtuullisen hinnan, kun onhan hän itsekin aikoinaan niistä maksanut vastaavan summan. Muutaman päivän kuluttua henkilö palaa kirpputorille tarkistamaan myynnin tuloksia. Henkilö ihmettelee, miksi tavarat eivät ole menneet kaupaksi, ovathan ne vielä hyvin käyttökelpoisia. Henkilön mielestä syynä on huono kirpputori ja hän päättää vaihtaa toiselle kirpputorille ja pitää kiinni hinnoittelustaan.

8

Henkilö päätti tilata verkkokauppasivustolta itselleen uuden älypuhelimien. Hän oli koulussa ja mediassa lukenut varoittavia esimerkkejä verkosta paljastuneista huijaussivustoista, joiden kautta asioinut asiakas oli menettänyt rahansa. Henkilön mielestä huijatuksi joutuvat vain hyväuskoiset, eikä asia kosketa häntä itseään. Verkkosivulla, josta henkilö puhelimen tilasi, oli tilattavissa vain vähän käytettyjä lähes uusia älypuhelimia erittäin kohtuullisin hinnoin. Mikä onni! Maksu suoritettiin verkkomaksuna tililtä, sillä luottokortilla maksamisen vaihtoehtoa ei ollut tarjolla. Aikansa puhelintaan odotettuaan henkilö päätti soittaa verkkokaupan asiakaspalveluun kyselläkseen puhelimen perään. Henkilön hämmästykseksi sivustoa ei enää löytynyt. Hän tarkasti myös sähköpostinsa, jonne piti tulla kuitti ostoksesta, mutta sitä ei ollut koskaan tullutkaan. Henkilö ilmoitti tilanteesta poliisille ja viranomaisille, jotka totesivat sivuston olleen rikollisten tekemä ja henkilön joutuneen valitettavasti huijauksen uhriksi.

9

---

Ystävykset suunnittelivat lomamatkaa ja halusivat matkustaa mahdollisimman vaivattomasti. He tarkastelivat matkanjärjestäjien sivustojen valmiita matkapaketteja, jossa kaikki saapumisesta hotellille palveluineen ja loman aikaisine aktiviteetteineen olisi valmiiksi suunniteltu. Ystävykset olivat säästäneet matkaa varten rahaa, jotta heidän ei itse tarvitsisi vaivautua miettimään vaihtoehtoisten aktiviteettien selvittämistä. He ajattelivat, että parasta on valita kattava valmismatkapaketti suppeamman sijaan, sillä varmasti valmiiksi valitut aktiviteetit ovat yhtä hyviä kuin matkakohdekin, koska matkanjärjestäjä oli niitä suositellut kuvauksessa. Valmismatkapaketti oli huomattavasti kalliimpi kuin itse järjestetty, mutta ystäväysten mielestä valmiiden suositeltujen palvelujen johdosta siksi parempi.

10

Henkilö katselee televisiota ja selailee samalla älypuhelintaan. Mainoskatkolla henkilö katselee mainosta, joka kauppaa uusinta mallia henkilön älypuhelimesta uusilla ominaisuuksilla. Henkilö pohtii älypuhelintaan: se toimii edelleen moitteettomasti, mutta uuden puhelimen ominaisuuksia siinä ei toden totta ole. Henkilölle tulee tunne, että hän haluaa uudet ominaisuudet eikä jaksaa odottaa vanhan puhelimen elinkaaren päättymistä. Henkilöllä ei ole juuri nyt rahaa ostaa puhelinta sen koko hinnalla, mutta hänelle tarjotaan vaihtoehtoa ”osta nyt, maksa myöhemmin” eli osamaksua. Osamaksulla henkilö tulee maksaneeksi pidemmällä aikavälillä puhelimesta korkoa, mutta hän on tyytyväinen ostokseensa, sillä saihan hän sen heti käyttöönsä ja maksuja voi miettiä myöhemmin.

11

---

Isoäiti pitää kovasti käsitöiden tekemisestä ja kutoo harrastukseksi villasukkia. Villasukkia onkin kertynyt jo suuri määrä ja isoäiti päättää lähteä myymään niitä pian järjestettävälle paikallisille markkinoille. Isoäiti on saanut paljon kehuja hienoista villasukistaan perheeltään ja ystäviltään ja hänestä on perusteltua, että niistä voi siten pyytää korkeampaa hintaa, onhan hän ne rakkaudesta käsitöihin tehnyt. Markkinoilla sukat eivät kuitenkaan tahdo kohdata niin suurta kysyntää, kuin isoäiti oli arvioinut.

12

---

Henkilö on ruokakaupassa ja on päättänyt leipoa lapsen syntymäpäiväjuhliin suklaakakun. Ostoslista ja puhelin unohtuivat kotiin ja henkilö on epävarma, mitä suklaata ohjeessa suositeltiin käyttämään. Henkilö pohtii suklaavaihtoehtoja ja toteaa valitsevansa sen merkin, joka hänelle ensimmäisenä tuli mieleen ja joka on hyväksi todistettu aikaisemminkin, jotta hän välttyy hutiostoksilta.

13

Henkilö on ruokaostoksilla ja ostettavana olisi illallisen raaka-aineet ja syöjiä neljä. Henkilö muistaa, että hyvä muistisääntö on varata henkilöä kohden 150 g kalaa ja 2-3 perunaa syöjää kohden. Henkilö ostaa raaka-aineet tällä kaavalla arvioiden samalla viikon muut ruoka-aineet valmiiksi muille elintarvikkeille sopivia muistisääntöjä hyödyntäen. Illalliselta jää ruokaa tähteiksi, sillä syöjinä oli kaksi pientä lasta ja kaksi aikuista. Henkilön mielestä muistisäännöt ovat hyviä eikä viitsi siksi laskea raaka-aineita sen tarkemmin ostoslistalle. Ruokaa tuppaa jäämään usein yli tarpeen ja henkilö kyllästyy nopeasti syömään samaa ruokaa useana päivänä ja heittää siksi tähteet pois.

14

---

Henkilö on päättänyt aloittaa uuden harrastuksen ja vertailee eri urheiluseurojen ja kuntosalien tarjontaa. Henkilö ilmoittautuu laskettelukurssille ja on varma, että uusi laji on juuri häntä varten ja ostaa hienot uudet lasketteluvälineet ja -vaatteet ja hissilipun koko kaudeksi. Laskettelu on henkilöstä hirveän haastavaa, hän oli aivan varma, että hänen laskettelutaidot olisivat heti ensiluokkaiset, onhan hän taitava murtomaahiihtäjäkin! Henkilö turhautuu muutaman viikon kokeilun jälkeen ja kyllästyy harrastukseen. Hän päättää kokeilla jälleen jotakin uutta ja lasketteluvälineet jäävät pölyttymään kaappeihin ja loppukauden hissilippu käyttämättä.

15

---

Henkilö päätti kokeilla onneaan ja viikonlopun kunniaksi hän laittoi kolikon rahapelikoneeseen. Hänen yllätyksekseen koneesta tuli kuin tulikin odotettua suurempi voitto. Henkilö oli varma, että hänen täytyy olla erityisen onnekas juuri perjantaisin ja päätti ottaa tavakseen rahapelaamisen juuri tuona päivänä. Seuraavalla viikolla henkilö koetti taas onneaan, mutta jostakin syystä onni ei suosinutkaan. Henkilö päätti yrittää toistamiseen ja sai huomattavasti pienemmän voiton jääden lopulta tappiolle, mutta henkilö oli vakuuttunut, että perjantaisin onni suosisi vielä jatkossakin.

16